
 

 
 

 

 

AVVISO DOCENTI N.001 
AVVISO STUDENTI N. 001 

AVVISO ATA N. 001 
 
OGGETTO: COMMISSIONI PER ESAMI INTEGRATIVI/IDONEITÀ 2020 - AGGIORNAMENTO 
 
In riferimento all’Avviso Docenti n.357, all’Avviso Studenti n.238 e all’Avviso ATA n.251, di seguito 
viene pubblicato l’aggiornamento delle Commissioni relative all’oggetto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il D.L. n. 297/1994, art. 192 e 193; 
VISTA l’O.M. n. 90/2001; 

CONSIDERATE le richieste dei candidati 
DECRETA 

La nomina delle seguenti commissioni e dei relativi presidenti per gli Esami integrativi/idoneità: 
 

1. Commissione per Esami integrativi/idoneità alla CLASSE SECONDA e TERZA – Aula Magna 

MATERIA DOCENTE 

RELIGIONE NERI ANDREA 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA LA GIOIA LUCIA 

STORIA, CITTADINANZA E COSTITUZIONE LA GIOIA LUCIA 

LINGUA INGLESE RENZI MARIA CRISTINA 

MATEMATICA OLIVIERI SONIA 

DIRITTO ED ECONOMIA RONZONI ALESSANDRA 

GEOGRAFIA (Solo classi 2^) FRIGERI MILENA 

FISICA BELLINI ANDREA 

CHIMICA CUCCI ALESSANDRO 

SCIENZE DELLA TERRA E BIOLOGIA CACCIAPUOTI GIOVANNA 

TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA BARTOLI SILVIA 

TECNOLOGIE INFORMATICHE (solo per classi  1^) PALADINI MASSIMILIANO 

SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE (solo per classi 2^) BURATTI CARLO 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE TEMPORINI CINZIA 

LAB. DI TECNOLOGIE INFORMATICHE (solo per classi 1^) DOTTI  ANDREA 

LAB. DI FISICA LARI EGIDIO 

LAB. DI CHIMICA DE FILIPPIS TERESA 

LAB. DI TECNOL. E TECNICHE DI RAPPRESENTAZ. GRAFICA MANFREDI MARCO 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE: OLIVIERI SONIA 

2. Commissione per Esami integrativi/idoneità alla CLASSE QUARTA TRASPORTI E LOGISTICA – 

Corridoio MEC (lato divanetti) – Aula di appoggio MLA1 

MATERIA DOCENTE 

RELIGIONE PRETOLANI CATUSCIA 



 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA VACCARELLA CARMEN 

STORIA, CITTADINANZA E COSTITUZIONE VACCARELLA CARMEN 

LINGUA INGLESE PETRIN ELENA 

MATEMATICA  + COMPLEMENTI FORCHIELLI AURETTA 

DIRITTO ED ECONOMIA TOSCHI LAURA 

LOGISTICA PICCIRILLO ALESSIA 

SCIENZE DELLA NAVIGAZIONE PICCIRILLO ALESSIA 

MECCANICA VELLINI GIORGIO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA RAGUCCI RITA 

LAB. DI LOGISTICA LA PAGLIA GIUSEPPE 

LAB. DI SCIENZE DELLA NAVIGAZIONE LA PAGLIA GIUSEPPE 

LAB. DI MECCANICA LA PAGLIA GIUSEPPE 

LAB. DI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA SERVENTI STEFANO 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE CANCELLARA NICOLA 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE: PICCIRILLO ALESSIA 

3. Commissione per Esami integrativi/idoneità alla CLASSE QUARTA BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

(BS) E BIOTECNOLOGIE AMBIENTALI (BA) – Corridoio MEC (lato Palestra Catellani) – Aula di 

appoggio MLA4 

MATERIA DOCENTE 

RELIGIONE EVANGELISTA CLAUDIO 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA PITULLO PAOLA 

STORIA, CITTADINANZA E COSTITUZIONE PITULLO PAOLA 

LINGUA INGLESE BONARDI ALESSANDRA 

MATEMATICA + COMPL. PACHER SILVIA 

CHIMICA ANALITICA E STRUMENTALE CANTADORI BARBARA 

CHIMICA ORGANICA E BIOCHIMICA GENTILE ALESSANDRA 

IGIENE BO GIOVANNA (*) 

FISICA AMBIENTALE CELIBERTI DOMENICO (**) 

MICROBIOLOGIA CAVALIERI ROBERTO 

LAB. DI CHIMICA ANALITICA E STRUMENTALE ANTOLINI MILENA 

LAB. DI CHIMICA ORGANICA E BIOCHIMICA ANTOLINI MILENA 

LAB. DI IGIENE GUARNIERI CATIA (*) 

LAB. DI FISICA AMBIENTALE SPENNATO ORSOLA (**) 

LAB. DI MICROBIOLOGIA GUARNIERI CATIA 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE GALFANO MARGHERITA 

(*) Solo QUARTA BS 

(*) Solo QUARTA BA 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE: CANTADORI BARBARA 

  



 
4. Commissione per Esami integrativi/idoneità alla CLASSE QUARTA INFORMATICA – Corridoio Aule 

Secondo Piano (lato Aule 24-27) – Aula di appoggio A26 

MATERIA DOCENTE 

RELIGIONE EVANGELISTA CLAUDIO 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA DOBERTI ALESSANDRA 

STORIA, CITTADINANZA E COSTITUZIONE DOBERTI ALESSANDRA 

LINGUA INGLESE MASSERA RENATA 

MATEMATICA  + COMPLEMENTI FIORINI STEFANIA 

INFORMATICA MERCURI MAURIZIO 

SISTEMI  E RETI OLLARI PAOLO 

TECNOLOGIE  E PROGETTAZIONE (TEP) PAGANI CORRADO 

TELECOMUNICAZIONI DELL’ACQUA LUCIO 

LAB. DI INFORMATICA CAFFERATA CARLO 

LAB. DI SISTEMI  E RETI VESCOVI ORIENZO 

LAB. DI TECNOLOGIE  E PROGETTAZIONE (TEP) PAGANUZZI ALBERTO 

LAB. DI TELECOMUNICAZIONI BOTTARELLI ROBERTA 

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE FERIOLI VALERIA 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE: MASSERA RENATA 

5. Commissione per Esami integrativi/idoneità alla CLASSE QUARTA ENEL SERALE/QUINTA MEC 

SERALE – Corridoio Aule piano terra (lato A5-A11) – Aula di appoggio A6 

MATERIA DOCENTE 

LINGUA E LETTERATURA ITALIANA BAGNOLI ALESSANDRO 

STORIA, CITTADINANZA E COSTITUZIONE BAGNOLI ALESSANDRO 

LINGUA INGLESE BELLI PAOLA 

MATEMATICA CASTELLO CORRADINA 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA RAMPULLA LUCA IVAN (*) 

SISTEMI AUTOMATICI CASELLATO VITTORIO (*) 

TDP CASELLATO VITTORIO (*) 

LAB. DI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA GRASSI ANTONIO (*) 

LAB. DI SISTEMI AUTOMATICI GRASSI ANTONIO (*) 

LAB. DI TDP GRASSI ANTONIO (*) 

MECCANICA CARRA PAOLO (**) 

DISEGNO E PROGETTAZIONE CARRA PAOLO (**) 

SISTEMI E AUTOMAZIONE PELLICELLI STEFANO (**) 

TECNOLOGIE MECCANICHE PELLICELLI STEFANO (**) 

LAB. MECCANICA BARBERA GIACOMO (**) 

LAB. DISEGNO E PROGETTAZIONE BARBERA GIACOMO (**) 

LAB. SISTEMI E AUTOMAZIONE BARBERA GIACOMO (**) 

LAB. TECNOLOGIE MECCANICHE BARBERA GIACOMO (**) 

(*) Solo QUARTA ENEL SERALE 

(*) Solo QUINTA MEC SERALE 

PRESIDENTE DI COMMISSIONE: CASTELLO CORRADINA 

L’elenco dei candidati da esaminare sarà fornito nella riunione preliminare in seduta plenaria. 

Parma 01/09/2020       Il Dirigente Scolastico 
Elisabetta Botti 


